

基隆市公立幼兒園員額編制準則修正條文對照表

修正條文	現行條文	修正說明
第一條 本準則依幼兒園行政組織及員額編制標準（以下簡稱本標準）第七條規定訂定之。	第一條 本準則依幼兒園行政組織及員額編制標準（以下簡稱本標準）第七條規定訂定之。	無修正
第二條 本準則之主管機關為基隆市政府（以下簡稱本府）。	第二條 本準則之主管機關為基隆市政府（以下簡稱本府）。	無修正
第三條 本準則所稱公立幼兒園，指設立於基隆市之市立幼兒園及公立學校附設幼兒園。	第三條 本準則所稱公立幼兒園，指設立於基隆市之市立幼兒園及公立學校附設幼兒園。	無修正
第四條 市立幼兒園置園長一人，承市長之命，綜理園務。	第四條 市立幼兒園置園長一人，承市長之命，綜理園務。	無修正
第五條 市立幼兒園之員額編制，依下列規定： 一、園長：一人，專任。 二、組長：各組置一人，由幼兒園教師或教保員兼任。 三、幼兒園教師、教保員或助理教保員：依幼兒教育及照顧法第十八條規定，視招收人數及幼兒年齡，按比例配置，專任。 四、護理人員：招收人數六十人以下者，得以特約或兼任方式置一人；六十一人至二百人者，應	第五條 幼兒園之員額編制，依下列規定： 一、園長：一人，專任。 二、組長：各組置一人，由幼兒園教師或教保員兼任。 三、幼兒園教師、教保員或助理教保員：依幼兒教育及照顧法第十八條規定，視招收人數及幼兒年齡，按比例配置，專任。 四、護理人員：招收人數六十人以下者，得以特約或兼任方式置一人；六十一人至二百人者，應	1. 修正本條第一項第七款 2. 依據教育部104年3月10日臺教授國字第1040015549號函以，公立幼兒園其性質為教保服務機構，非屬行政機關，改制後幼兒園已無人事、主計人員編制，…渠等人員出缺後，即改以契約用人…。 3. 目前各園主計業務由市府指派專業人員兼任，無法

修正條文	現行條文	修正說明
<p>以特約、兼任或專任方式置一人；二百零一人以上者，置專任一人。</p> <p>五、社會工作人員、學前特殊教育教師：招收人數在三百人以下者，得以特約、兼任或專任方式視需要配置；招收人數在三百零一人以上者，視需要置專任一人。</p> <p>六、廚工：招收人數在九十人以下者，置一人；超過九十人者，每九十人增置一人，不足九十人以九十人計，並得以進用部分工時工作者方式為之。</p> <p>七、職員：</p> <p>(一)招收人數九十人以下者，置專任一人；九十一人至一百八十人者，置專任二人；一百八十一人至二百七十人者，置專任三人；二百七十一人以上者，置專任四人。</p> <p>(二)<u>另由本府以契約進用方式統籌配置辦理主計業務者二人。</u></p>	<p>以特約、兼任或專任方式置一人；二百零一人以上者，置專任一人。</p> <p>五、社會工作人員、學前特殊教育教師：招收人數在三百人以下者，得以特約、兼任或專任方式視需要配置；招收人數在三百零一人以上者，視需要置專任一人。</p> <p>六、廚工：招收人數在九十人以下者，置一人；超過九十人者，每九十人增置一人，不足九十人以九十人計，並得以進用部分工時工作者方式為之。</p> <p>七、職員：</p> <p>(一)招收人數九十人以下者，置專任一人；九十一人至一百八十人者，置專任二人；一百八十一人至二百七十人者，置專任三人；二百七十一人以上者，置專任四人。</p> <p>(二)人事、主計業務，由本府指派專(兼)任之人事、主計人員辦理，並得支領兼職交通費。</p>	<p>指派後該業務將由園內行政組辦理，而行政組已負責總務、人事業務，實難因應主計業務。</p> <p>4. 爰擬參照臺北市統籌配置契約進用人員2名，1名負責建德及過港幼兒園主計業務，1名負責安心幼兒園及其五個分班主計業務，以使園務順利銜接運作。</p>

修正條文	現行條文	修正說明
<p>第六條 公立學校附設幼兒園之員額編制，依下列規定：</p> <p>一、主任：一人，由幼兒園教師兼任。但招收人數在一百五十一人以上者，專任。</p> <p>二、組長：各組置一人，由幼兒園教師或教保員兼任。</p> <p>三、幼兒園教師、教保員或助理教保員：依幼兒教育及照顧法第十八條規定，視招收人數及幼兒年齡，按比例配置，專任；另每園增置教保服務人員一人。</p> <p>四、護理人員：學校班級數在二十四班以上，且附設幼兒園招收人數在二百零一人以上者，置專任一人；二百人以下者，由學校之護理人員辦理。</p> <p>五、社會工作人員、學前特殊教育教師：視需要配置。</p> <p>六、廚工：招收人數在九十人以下者，置一人；超過者，每九十人增置一人，不足九十人以九十人計，並得以進用部分工時工作者方式為之。</p>	<p>第六條 公立學校附設幼兒園之員額編制，依下列規定：</p> <p>一、主任：一人，由幼兒園教師兼任。但招收人數在一百五十一人以上者，專任。</p> <p>二、組長：各組置一人，由幼兒園教師或教保員兼任。</p> <p>三、幼兒園教師、教保員或助理教保員：依幼兒教育及照顧法第十八條規定，視招收人數及幼兒年齡，按比例配置，專任；另每園增置教保服務人員一人。</p> <p>四、護理人員：學校班級數在二十四班以上，且附設幼兒園招收人數在二百零一人以上者，置專任一人；二百人以下者，由學校之護理人員辦理。</p> <p>五、社會工作人員、學前特殊教育教師：視需要配置。</p> <p>六、廚工：招收人數在九十人以下者，置一人；超過者，每九十人增置一人，不足九十人以九十人計，並得以進用部分工時工作者方式為之。</p>	無修正

修正條文	現行條文	修正說明
七、人事、主計及總務：由學校之人事室、會計室及總務處辦理。	七、人事、主計及總務：由學校之人事室、會計室及總務處辦理。	
第七條 本準則自發布日施行。	第七條 本準則自發布日施行。	